CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 33/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: ANTONIO CARLOS BONIN

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

informações a respeito da distribuição de medicamentos para pacientes

do Distrito de Esmeralda.

➢ Como é realizado o fornecimento de medicamento para

pacientes que buscam por atendimento na unidade de

saúde do Distrito de Esmeralda?

➢ Na unidade supracitada, há a entrega dos medicamentos
após as consultas, ou seja, o paciente já sai da

unidade com a medicação em mãos, ou existe um prazo

para realizar a entrega?

➢ Como é realizado o abastecimento de medicamentos na

unidade do Distrito? Quem é o responsável por receber o

receituário do paciente e enviar a medicação? Qual o

protocolo utilizado para esse tipo de atendimento?

➢  Quanto aos dias de atendimento médico na unidade de

saúde do Distrito, existe a possibilidade de juntamente

com o profissional médico haver também a visita de um

farmacêutico para agilizar a disponibilidade de

distribuição de medicamentos receitados pelo médico?

Justificativa: Tal solicitação visa dar transparência na

administração pública, como também levar mais informações a

nossa população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

22 de abril de 2024.

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador